
                           
                Република Србија 

 Аутономна Покрајина Војводина 

      Град  Сомбор 

ГРАДСКА УПРАВА 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ  

И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Број: 003306091 2024 08873 004 013 000 001 

           Дана: 30.12.2024. године 

                    С о м б о р 

             Трг цара Уроша бр.1 

 

Одељење за пољопривреду и заштиту животне средине Градске управе Града Сомбора, 

поступајући по Захтеву носиоца пројекта „Meteor Commerce“ Сомбор, ул. Стапарски пут бб, за 

одлучивање о потреби процене утицаја на животну средину пројекта за изградњу акумулационог 

језера у околини Сомбора, за потребе антифрост система површине 40 хектара, на кат. парц. бр. 

26699/2, 28799, 28087, 26674, 26704, 28798 и 26700/2 К.О. Сомбор - 2, на територији Града 

Сомбора, на основу члана 10., 14., 29., и 33. Закона о процени утицаја на животну средину („Сл. 

гласник РС“, бр. 135/2004 и 36/2009), члана 23. и 39. тачке 3. Одлуке о организацији Градске 

управе Града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 27/2016, 25/2020 и 6/2022) и члана 136. став 

1. Закона о општем управном поступку („Сл.гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 – аутентично 

тумачење и 2/2023 – одлука УС), доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

          I  Утврђује се да је за пројекат изградње акумулационог језера у околини Сомбора, за 

потребе антифрост система површине 40 хектара, на кат. парц. бр. 26699/2, 28799, 28087, 26674, 

26704, 28798 и 26700/2 К.О. Сомбор - 2, на територији Града Сомбора, носиоца пројекта „Meteor 

Commerce“ Сомбор, ул. Стапарски пут бб, потребна процена утицаја на животну средину. 

 

        II  Одређује се да Студија о процени утицаја на животну средину пројекта за изградњу 

акумулационог језера у околини Сомбора, за потребе антифрост система површине 40 хектара, на 

кат. парц. бр. 26699/2, 28799, 28087, 26674, 26704, 28798 и 26700/2 К.О. Сомбор - 2, на територији 

Града Сомбора, носиоца пројекта „Meteor Commerce“ Сомбор, ул. Стапарски пут бб, мора имати 

следећи обим и садржај: 

 

1. Студија о процени утицаја на животну средину треба да се изради у складу са чланом 17. 

Закона о процени утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“, бр. 135/2004 и 36/2009), и 

Правилником о садржини студије о процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, 

бр. 69/2005). 

2.  При изради студије посебну пажњу треба посветити: 



- утицају предметног пројекта на животну средину у току изградње, редовног рада и у 

случају удеса; 

- обиму и садржају могућих утицаја пројекта на животну средину; 

- емисији загађујућих материја у земљиште, воду и ваздух. 

3. Студију о процени утицаја израдити на нивоу пројекта, који треба да буде у складу са 

Просторним планом Града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 5/2014), Законом о заштити 

животне средине („Сл. гласник РС“, бр. 135/2004, 36/2009, 72/2009 –др.закони, 43/2011 – одлука 

УС и 14/2016, 76/2018, 95/2018- др. закон), Законом о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 

72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-

одлука УС, 132/2014 и 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/202052/2021 и 62/2023), 

Законом о заштити земљишта ("Сл. гласник РС", бр. 112/2015), Законом о водама ("Сл. гласник 

РС", бр. 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018 - др. закон) и другим подзаконским актима 

који регулишу ову област.  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Носилац пројекта „Meteor Commerce“ Сомбор, ул. Стапарски пут бб, поднео је дана 

22.11.2024. године овом органу Захтев за одлучивање о потреби процене утицаја на животну 

средину пројекта за изградњу акумулационог језера у околини Сомбора, за потребе антифрост 

система површине 40 хектара, на кат. парц. бр. 26699/2, 28799, 28087, 26674, 26704, 28798 и 

26700/2 К.О. Сомбор - 2, Сомбор, на територији  Града Сомбора. 

  

Уз попуњен образац Захтева приложена je следећа документација: 

 

- Идејно решење (0 – главна свеска) израђено од стране Tenzor tri doo, Вршачка бр. 73, 

Нови Сад, одговорни пројектант Ђорђије Поповић, дипл. инж. грађ. ( бр. лиценце 314 К213 11), 

број техничке документације 537-01, септембар 2024. године; 

- Идејно решење (1 - пројекат инжењерског објекта) израђено од стране Tenzor tri doo, 

Вршачка бр. 73, Нови Сад, одговорни пројектант Ђорђије Поповић, дипл. инж. грађ. ( бр. лиценце 

314 К213 11), број техничке документације 537-01, септембар 2024. године; 

- Идејно решење (прилог 10), септембар 2024. године; 

- Графички приказ макро и микро локације; 

-Локацијски услови бр. ROP-SOM-27118-LOCH-4/2024 од дана 18.10.2024. године, издати 

од стране Одељења за просторно планирање, урбанизам и грађевинарство Градске управе Града 

Сомбора; 

- Стручно мишљење бр. 002859343 2024, од дана 09.10.2024. године, издато од стране 

Одељења за пољопривреду и заштиту животне средине Градске управе Града Сомбора; 

- Водни услови бр. II-1112/7-24 од дана 09.10.2024. године, издати од стране Јавног 

водопривредног предузећа Воде Војводине, Нови Сад; 

- Водни услови бр. 002776651 2024 09419 005 000 000 001, од 11.10.2024. године, издати од 

стране Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство; 

- Решење о условима заштите природе под  бр. 03020-3083/3 од дана 10.2024. године, 

издато од стране Покрајинског завода за заштиту природе Нови Сад; 

- Саобраћајно - технички услови бр. 1111/2024, од 27.09.2024., издати од стране ЈКП 

"Простор" Сомбор; 

- Овлашћење Tenzor tri doo, од 19.11.2024. године, да у име Meteor Commerce doo, може 

поднети Захтев за одлучивање о потреби процене утицаја на животну средину; 

- Доказ о уплати републичке административне таксе. 



  

О поднетом Захтеву овај орган је, у складу са чланом 29. Закона о процени утицаја на 

животну средину („Службени гласник РС“ бр. 135/04 и 36/09), обавестио јавност путем листа 

„Сомборске новине“ и званичне интернет презентације Града Сомбора дана 29.11.2024 . године. У 

законом прописаном року нису достављена мишљења заинтересованих органа, организација и 

јавности. 

 Након извршеног увида у Захтев и достављену документацију, по спроведеном поступку, 

утврђено је да се предметни пројекат налази на Листи II Уредбе о утврђивању листе пројеката за 

које је обавезна процена утицаја и листе пројеката за које се може захтевати процена утицаја на 

животну средину („Сл. гласник РС“, бр. 114/2008), под тачком 12. - Инфраструктурни пројекти, 

подтачка 8. Бране и други објекти намењени задржавању или акумулацији воде, за који је 

прописан критеријум - сви пројекти.  

 

 Узимајући у обзир наведено, односно достављену документацију и прописани критеријум 

дат Уредбом, одлучено је као у тачки I диспозитива овог Решења. 

 

 Како је овај орган утврдио да је потребна процена утицаја стања на животну средину за 

предметни пројекат, у даљем поступку одређен је и обим и садржај студије о процени утицаја у 

складу са чланом 10. став 5. и чланом 14. Закона о процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник РС“ бр. 135/2004 и 36/2009), као и тачки II диспозитива овог  Решења, 

узимајући у обзир специфичност пројекта. 

 

Носилац пројекта је уплатио 2.610,00 динара по основу припадајућих републичких 

административних такси које су одређене тарифним бројем 186., као и 690,00 динара по основу 

припадајућих републичких административних такси које су одређене тарифним бројем  9. Закона о 

републичким административним таксама („Сл. гласник РС“, бр. 43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005, 

101/2005 - др.закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012 - усклађени 

дин. изн., 93/2012, 47/2013 -усклађени дин. изн., 65/2013 - др.закон, 57/2014 - усклађени дин. изн., 

45/2015 -усклађени дин. изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016 - усклађени дин. изн., и 61/2017 -

усклађени дин. изн., 113/2017, 3/2018 - испр., 50/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018, 38/2019 - 

усклађени дин. изн., 86/2019, 90/2019 - испр., 98/2020 - усклађени дин.изн., 144/2020, 62/2021 - 

усклађени дин. изн., 138/2022 и 54/2023 – усклађени дин.изн., 92/2023, 59/2024 - усклађени дин. 

изн. и 63//2024 - измена и допуна усклађених дин. изн., и 94/2024.). 

 

С обзиром да је овај орган огласио спровођење поступка процене утицаја, односно 

обавестио јавност о подношењу захтева, а огласиће и донето решење, у складу са чланом 29. 

Закона о процени утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“, бр. 135/2004 и 36/2009), путем 

средства јавног информисања, тј. у листу „Сомборске новине“ и на званичној интернет 

презентацији Града Сомбора, настали су трошкови у износу од 35.105,00 динара, које је носилац 

пројекта платио на основу Одлуке о накнадама за услуге које Градска управа врши другим лицима 

(„Сл. лист града Сомбора“, бр. 23/2018), а у складу са чланом 33. Закона о процени утицаја на 

животну средину. 

 

  

 

 



  

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  

  

 Против овог Решења носилац пројекта и заинтересована јавност могу изјавити жалбу 

Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту животне средине Нови Сад. Носилац пројекта 

у року од 15 дана од дана пријема решења, а заинтересована јавност у року од 15 дана од дана 

његовог објављивања у средствима јавног информисања, преко овог органа, са доказом о плаћеној 

административној такси у износу од 590,00 динара на жиро рачун Републике Србије број 840-

742221843-57 са позивом на број 97  81-232 по тарифном броју 6. Закона о републичким 

административним таксама („Сл. гласник РС“, бр. 43/2003, 51/2003-испр., 61/2005, 101/2005-

др.закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011-усклађени дин.изн.,  55/2012-усклађени дин.изн., 

93/2012 и 47/2013-усклађени дин.изн., 65/2013-др.закон, 57/2014- усклађени дин.изн., 45/2015-

усклађени дин.изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016-усклађени дин.изн., и 61/2017-усклађени дин.изн., 

113/2017, 3/2018-испр., 50/2018-усклађени дин.изн.,95/2018, 38/2019- усклађени дин.изн., 86/2019, 

90/2019-испр., 98/2020-усклађени дин.изн., 144/2020, 62/2021-усклађени дин.изн., 138/2022 и 

54/2023 – усклађени дин.изн., 92/2023, 59/2024 - усклађени дин. изн. и 63//2024 - измена и допуна 

усклађених дин. изн., и 94/2024.). 

 

 

Обрађивач, 

Маја Ракас, дипл.инж.пољ.        

  

                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

                                                                                               Дејан Станисављевић, дипл.економиста 

 

ДОСТАВИТИ: 

1. Носиоцу пројекта 

2. Инспекцији  

3. Архиви 


		2024-12-30T09:46:31+0100
	Maja Rakas 200076712


		2024-12-30T10:22:40+0100
	Dejan Stanisavljević 200056665




